O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL
EDITAL Nº 004/2024

RESULTADO FINAL

LISTA DE INSCRITOS PARA O NOVO CURSO DE ESPANHOL INICIANTE I,

OFERTADO PELO PROGRAMA NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024,  LISTA DE
CLASSIFICADOS PARA O CURSO BÁSICO II QUE FORAM TRANSFERIDOS

PARA O CURSO INICIANTE II, LISTA DE INSCRITOS POR REMATRÍCULA NO
CURSO INICIANTE II E BÁSICO I

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas-Espanhol", em

conjunto com o Escritório de Cooperação Internacional da Universidade Estadual de

Maringá, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público: i) o resultado

das inscrições para o novo curso de Espanhol Iniciante I no horário das 17h às 19h,

nas segundas e quarta-feiras, ofertado pelo Programa no Primeiro Semestre de 2024,

acompanhado de Lista de Espera; ii) a lista de classificados para o curso Básico II

que foram transferidos para o curso Iniciante II devido ao número insuficiente de

classificados para abertura da turma do Básico II, iii) a lista de inscritos por rematrícula

no curso Iniciante II; iv) a lista de inscritos por rematrícula no curso Básico I .

1. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol

Iniciante I (segundas e quartas-feiras, das 17h às 19h).

1. Mariana Masiero Fianco

2. Bárbara Bassi Mallio

3. Arthur Faiotto Carneiro

4. Edson Marques dos Reis

5. Ana Elisa Silva Santos

6. Ana Paula Machado Velho

7. Gabrielli Mascieri Lopes da Silva

2. Da lista de espera para o curso Espanhol Iniciante I (segundas e quartas-
feiras, das 17h às 19h.

8. Dalva Linda Vicentini

9. Ewerton de Jesus Vieira

10. Gabriela Silveira Conduta

11. Analice Ferreira Perboni

12. Renan Valério Eduvirgem

13. Rafaela Lemes da Costa

14. Ana Beatriz de Oliveira

15. Guilherme Lopes da Silva

16. Eliane Cristina de Araújo Sbardellati

17. Pietra Martelosso Cardoso

18. Diogo Pavanelli Verissimo

19. Bianca Alves Sakuma

20. Nico Domenes Santos

21. Cleiton da Paixão Silva

22. Luiza de Oliveira Sanches

23. Giovanna Maria da Silva Cebulski

24. Suelen Soares Barcelo de Miranda

25. Harrison Rodrigues Oreste

1. Alanis Boer dos Reis

2. Renata Larissa da Silva Buoso

3. Loriane Alcântara de Araújo

4. Marya Eduardah Pereira lima Freitas

5. Mariza Barion Romagnolo

6. Giovana Godoy da Costa

7. Gerson Ribeiro de Andrade

8. Franciele De Farias Bueno

9. Giovanna Beatriz Teixeira Antonelli

10. Lorenna Luciano Nogueira

11. Larissa Aline Perego Nogueira

12. Lariane Ferlim Dias

13. Carlos Roberto Rodrigues da Cunha

14. Marcos Antonio Matiucci

15. Yasmin Rodrigues De Souza

16. Penélopy Luany dos Santos Aleixo

3. Dos candidatos classificados no Básico II que foram transferidos para o
Iniciante II (segundas-feiras, das 19h30 às 21h30).

17. Beatriz França de Oliveira

18. Adriana Laura Verdade

19. Leandro Ribeiro dos Santos

20. Amanda Patrícia da Silva Pereira

21. Isabella Victoria de Oliveira Martins

22. Jean Victor Simões dos Santos

23. Catarina Messias Alves

24. Karla Beatriz Taveira Faria

25. Gabriela Gimenes Manhoni

26. Anna Alice Moreira Rozzene de Oliveira

27. Luciana Cabrini Simões Calvo

28. Eduarda de Brito Bender

29. Ana Carolina Manfré Custódio

30. Gabriela Ayumi Kishimoto

31. Eduarda Vitória do Nascimento Ferreira

32. Carolina Constantino Laveso

33. Beatriz nishida polsaque

34. Maria Nazare Zandonadi

35. Giovana de Paula

36. Flávio César Magalhães Lopes Rodrigues

37. Élica Vorpagel Biff

38. Maria Nazaré Zandonadi

39. Aparecida Rosana Lombardo Salvador

40. Luis Fernando da Silva de Matos

41. Vania de Fatima Matias de Souza

42. Gustavo de Oliveira Frares

43. Dhyogo Santis Delfino

44. Edilaine Aparecida de Oliveira Araújo

45. Felipe Schiochet Klosowski

46. Samira Goldberg Rego Barbosa

47. Luiz Fernando da Silva

1. Glaciane Cristina Xavier Mashiba

2. Stephany Oliveira dos Santos

4. Da inclusão por rematrícula no Iniciante II (segundas-feiras, das 19h30 às
21h30).

5. Da inclusão por rematrícula no Básico I (terças-feiras, das 08h às 10h).

6. Inscrições com inconsistências.

7. Do início das aulas e ensalamento.

As aulas terão início no dia 29/01/2024 e o não comparecimento na primeira semana
de aulas, sem justificativa, implicará no cancelamento da inscrição. O ensalamento
está disponível no Instagram: @paranafalaespanhol.uem.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 25 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. Renato Leão Rego

Profa. Dra. Viviane Cristina Poletto Lugli

Coordenador do Escritório de Cooperação
Internacional

Coordenadora Institucional do Programa

Paraná Fala Idiomas - Espanhol

Universidade Estadual de Maringá Universidade Estadual de Maringá

1. Leonor Dias Paini

1. Bruna Fertonani Custódio

2. Cleiton da Paixão Silva

1. Juliana Kimura Ohara

2. Maria Regina Guedes

		2024-01-25T14:11:13-0300

		2024-01-25T14:17:23-0300